de tres años aproximadamente, mediante la venta del material pétreo a los demandantes 

locales y obras a nivel municipio. 

c) Especificar los costos necesarios para aplicar las medidas de prevención y 

mitigación: Como se especificó en la tabla anterior, se destinarán $ 78,000.00 (setenta y ocho 

mil pesos 00/100 M.N.) para la aplicación de medidas de prevención y mitigación; asimismo, 

para el cumplimiento de las condicionantes establecidas en la autorización en materia de 

impacto ambiental y supervisión ambiental, se considera un monto de 120,000.00 (ciento 

veinte mil pesos 00/100 M.N.), aplicándose de manera anual durante la vida útil del proyecto. 

II.1.5. Dimensiones del proyecto.  

La superficie en donde se pretende llevar a cabo las actividades de extracción del material 

pétreo en greña, misma que se solicitará en concesión ante la CONAGUA, cuenta con un área